
co P I J\ 

rH ~ 


COMUNE DI NICOSIA 
I SETTORE 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


DETERMINA DIRIGENZIALE N.-1h.9 


OGGETTO: Asilo nido comunale - anno 2014. Fornitura bombole O.P.L. da 15 Kg. Acquisizione 
in economia mediante affidamento diretto alla Ditta IL REGALO di Picone Rosa di Nicosia. CIO 
ZIFOEF6B93. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che in questo Comune è in funzione il servizio Asilo Nido Comunale, 

- che al fine di assicurare il servizio anche per l' alUlo 2014 si rende necessario provvedere con 
urgenza al l'approvvigionamento in oggetto; 

VJSTO "art. 125, comma Il , del D.Lgs. 16312006 e s.m.i. che per servizi o forniture inferiori a 

• quarantamila euro, consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento . 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra tra le forniture di beni acquisibi li in economia 

individuate nel Rego lamento comunale dei contratti come modificato con delib. C.C. n. 79 del 
30/11/2012; 

DATO ATTO: 

- CrIE con note prot. n.5302 del 26/02/2014 è stato richiesto alle ditte Di Stefano Santo - Rizzo 
Maurizio - Picone Rosa e Maggio Tommasa da Nicosia, operanti nel settore, di far pervenire, entro 
il termine di 5 giorni, apposito preventivo di spesa con indicazione del prezzo unitario corredato da 
dichiarazione di regolarità contributiva; 

- CHE nessun preventivo è pervenuto entro la data suindicata; 

- CHE il 3110312014 è pervenuto preventivo da parte della ditta IL REGALO di Picone Rosa 
relativamente alla fornitura oggetto della presente procedura di approvvigionamento per un importo 
unitario di € 26,00; 

- CHE è stata acquisita l'autocertificazione della ditta suddetta attestante che la stessa non occupa 
dipendenti e pel1anto non è iscritta all'lNAIL e che la stessa, giusta comunicazione dell'[NPS in 
data t9/03120 14 prot. 24372, risulta in regola con l'assolvimento degli obblighi di versamento dei 
contributi nella gestione commercio; 



CONSIDERATO che, ancorché tardivamente pervenuta, la suddetta offerta può essere ritenuta 
valida ai fini dell'affidamento di che trattasi stante che non sono pervenuti ad oggi altri preventivi, 
per cui è ragionevole presumere che nessW1'altra ditta è interessata alla fornitura~ 

RITENUTO pertanto dover procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell 'art. 125 del 
D. Lgs. 163/2006 e S.m. i. con affidamento diretto alla ditta IL REGALO di Picone Rosa da Nicosia; 

RILEVATO che non sussistono rischi da interferenza in quanto tfattasi di mera fornitura di beni 
per cui non occorre redigere il DUVRI e non sussistono, conseguentemente costi per la sicurezza~ 

PRECISA TO che per la fornitura di che trattasi non si richiede stipula del contratto in forma 
pubblica amministrativa, ai sensi dell' art. 35 del rego lamento dei contratti, trattandosi di fornitura di 
modesta entità che non richiede particolari garanzie per l'Ente e che si procederà a contratto 
mediante sottoscrizione della presente; 

RITENUTO per le ragioni espresse di approvare l'offerta della dina IL REGALO di Picone Rosa , 
con sede in Nicosia ed affidare alla stessa la forn itura di bombole O.P.L. da 15 KI. occorrenti per 
l'Asi lo nido comunale- anno 2014 - per l' importo unitario di € 26,00 sino ad esaurimento della 
somma complessiva di € 300,00 IVA compresa e comunque fino al 31/12/2014; 

DATO A TIO che sulla presente determinazione, la sottoscritta esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma l , D. Lgs. 
267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 16312006 e s.m.i . e il relativo regolamento di esecuzione approvato con 
D.P.R.20712010 come recepiti dalla Regione siciliana; 

VISTA la L.r.30/2000 ed, in particolare, l'art. 13; 

VISTO l'Ord. EE.LL.Regione siciliana; 

DET ERMINA 

Di provvedere alla fomitura di bombole G.P.L. da 15 Kg occorrenti per l'Asi lo nido comunate
alUlO 20l4; 

Di approvare l'offerta prodona dalla ditta IL REGALO di Picone Rosa, in ordine alla fornitura di 
bombole G.P.L. da 15 KG, dell'importo unitario di € 26,00; 

Di affidare direttamente, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.l63/2006 e s.m.i., alla Ditta IL REGALO 
di Picone Rosa , con sede in Nicosia Via Vittorio Emanuele n.59, la fornitura suddetta per 
l'importo unitario di €26,00 lVA compresa e sino ad esaurimento della somma complessiva di € 
300,00 IVA compresa e comunque fino al 31/12/2014; 



Di dare atto: 

- che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva della suddetta ditta in luogo del documento di 
regolarità contributiva attestante che la stessa non ha dipendenti e pertanto non è iscritta all'INAIL 
e che la stessa, giusta comunicazione dell'mpS di Enna in data 19/03/2014 prot. 24372, risulta in 
regola con l'assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi nella gestione commercio; 

- che ai sensi della L. 13 6/2010 e s.m.i. alla presente fornitura è attribuito il CIG ZI FOEF6B93; 


- che si procederà al contratto mediante sottoscrizione della presente; 


- che alla relativa liquidazione sarà provveduto dietro presentazione di fattura previa verifica della 

regolarità della fornitura resa; 


- che sulla presente detenninazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

conettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'atto 147 bis, l comma, D. Lgs. 267/2000; 


- di impegnare la relativa spesa determinata in € 300,00 al T.I, F. IO, S.I , 1.3, Cap. 1340/04 del 
compilando bilancio per l'esercizio in corso, dando atto che non vengono superati i limiti dei 5/12 
del corrispondente stanziamento per l'anno 2013; 

li presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell ' acquisizione dell ' at testazione 
di copertura finanziaria e viene pubblicato alt' Albo Pretorio Comunale per quindici giorni, ai fini 
della generale conoscenza. 

Nicosia, 02 MAGGIO 2014 

Il Dirigente 

Dott.ssa ~ancuso 

Si attesta la regolarità e la correttezza delf'azione amministrativa ai sensi dell'arl. 147 bis 
comma l' D. Lgs. 267/2000. 

Nicosia, :' 2 flAG. 2014 
IL DIRIGENTE 

DoN.ssa p~~uso 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi degli arUcali 153 comma 50 e 
147 bis comma l' D. Lgs. 267/2000 

~ 8 MAG. 2014Nicosia, _ _____ 

IL DI G 'PE 

LZI 



/ Il Regalo di Picone 
Via Vittorio Emanuele 59 
940 14 (EN) 

Comune di Nicosia 
94014 Nicosia (EN) 

31 Marzo 2014 

• 
Oggetto:Preventivo fornitura di bombole G.P.L 

Genti le Comune di Nicosia, 

con riferimento alla Sua recente richiesta di preventivo, Le inviamo di seguito la 
nostra offerta: 

Servizio Costo stimato 
Fornitura bombole G.P.L. Cada uno € 26,00 

N.B: Il prezzo è sottoposto alle leggi di mercato imposto dalla Ditta principale. 
Inoltre, la Nostra azienda è responsabile solo della consegna e non di eventuali 
responsabilità derivanti dal mal uso del prodotto. 

La ringraziamo per averci offerto l'opportunità di inviarLe questo preventivo. La 
nostra azienda opera in questo settore da11994 e vanta una reputazione di alta qualità 
che ci auguriamo potrà presto verificare personalmente. 

Cordiali saluti. 

P.s. 	 Se desidera discutere alcuni dettagli di questo preventivo o ricbiedere ulteriori 
infonnazioni, La prego di contananni personalmente al numero 0935/639870 
03386841124. 


	Prefisso_051
	Prefisso_052
	Prefisso_053
	Prefisso_054
	Prefisso_055
	Prefisso_056
	Prefisso_057
	Prefisso_058

